CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS VINÍCIUS NUNES DA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 203/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Marcos Vinícius Nunes da Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e à Secretária Municipal de Saúde, Luciana Otoni de Faria,

solicitando empenho para a realização de exames de eletroneuromiografia de forma

gratuita, pois os casos neurológicos e ortopédicos que necessitam desse tipo de

exame vêm aumentando. Atualmente os pacientes têm que procurar os grandes centros

como Anápolis ou Goiânia para que sejam realizados os referidos exames. A proposta

objetiva garantir à comunidade uma saúde humanizada.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 20 de junho de 2022.

Marcos Vinícius Nunes da Silva

              Vereador